LAPORAN KONSELING DOSEN PENASEHAT AKADEMIK

Periode . Genap 2023-2024
Kode Dosen :NOR

Nama Dosen : Normah, M.Kom
Jumlah Mahasiswa : 13 Orang

Konsultasi Penasehat Akademik Periode 2023-2024 Genap TAHAP |

Masalah & Solusi

MATERI:

1. Melakukan evaluasi terhadap hasil belajar di semester sebelumnya dan memotivasi mahasiswa/i
untuk terus meningkatkan prestasinya.

2. Menyampaikan agar mahasiswa menyimpan Soft File KHS dan nilai ujian her, dan bila ada
kesalahan atau perubahan, segera lakukan komplain paling lambat satu bulan setelah KHS terakhir
diterbitkan.

3. Menginfokan mahasiswa/i untuk mendaftar dan mengikuti kegiatan yang dijadwalkan oleh
Program Studi masing-masing.

4. Menginfokan pada mahasiswa MBKM untuk mengikuti sepenuhnya program MBKM yang
berjalan.

5. Mengidentifikasi dan memberikan saran atau solusi bila terdapat permasalahan atau kendala yang
dihadapi

MASALAH:

1. Evaluasi Belajar Mahasiswa
2. Motivasi belajar Mahasiswa
3. Info kegiatan Mahasiswa

SOLUSI:
Memotivasi mahasiswa untuk giat belajar di semester ini, segera memperbaiki nilai jika terdapat nilai
dibawah C, menginfokan kegiatan mahasiswa

SARAN:
Memotivasi mahasiswa untuk giat belajar di semester ini, segera memperbaiki nilai jika terdapat nilai
dibawah C, menginfokan kegiatan mahasiswa, cek kalender akademik

Total Hadir: 13 Mahasiswa

Ayuningtyas 11230263 11.8A.07
Doni Saputra 11220488 11.8A.07
Eko Sudrajat 11230250 11.8A.07
Eva Nur Khofifah 11230193 11.8A.07
Putra Prabowo Pangestu 11230037 11.2B.06
Rafi Marshal Agilah 11230038 11.2B.06

Riky Rahman 11230004 11.2B.06



Sepriyadi Rizki
Sumarlin

Ulil Amri Arief

Veron Vaskarian Karwur
Yeni Agustini Sianturi

Yunita Sholickah

11230276

11230072

11230203

11230007

11230228

11230280

11.8A.07

11.2B.06

11.8A.07

11.2B.06

11.8A.07

11.8A.07
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Masalah & Solusi
MATERI:

1.

Menginfokan tentang Pelaksanaan UTS, dilakukan di ruang ujian pada laman
http://elearning.nusamandiri.ac.id (My ELNUSA), dimulai pada tanggal 13 s/d 18 Mei 2024,
menginfokan jadwal ujian yang akan diatur oleh BAAK mulai Rabu, 8 Mei 2024.

2. Memberikan informasi dan penjelasan tentang pelaksanaan dan tata tertib UTS yang dilakukan di
ruang ujian melalui fasilitas Internet untuk ujian secara luring dan ujian secara daring melalui
laman http://elearning.nusamandiri.ac.id (My ELNUSA).

3. Menginformasikan tentang jumlah soal ujian pilihan ganda (multiple choice) pada pelaksanaan
UTS, UAS dan HER sebanyak 50 butir soal.

4. Menyampaikan informasi tentang penilaian terhadap mata kuliah yang ada sesuai program
studinya. Secara khusus memberikan penjelasan terhadap mata kuliah yang bersifat Blended
Learning.

5.  Mengidentifikasi dan memberikan saran, dan atau solusi apabila terdapat permasalahan yang
dihadapi mahasiswa terkait dengan kendala yang dihadapi oleh mahasiswa.

MASALAH:

Mengingatkan mahasiswa terkait jadwal ujian, tata tertib ujian dan sistem penilaiannya

SOLUSI:
Mengingatkan mahasiswa untuk hadir tepat waktu sesuai jadwal ujian, mengingatkan tata tertib UTS

SARAN:
Mengingatkan mahasiswa untuk mempersiapkan diri belajar dengan baik untuk UTS nanti

Total Hadir: 13 Mahasiswa

Ayuningtyas 11230263 11.8A.07
Doni Saputra 11220488 11.8A.07
Eko Sudrajat 11230250 11.8A.07
Eva Nur Khofifah 11230193 11.8A.07
Putra Prabowo Pangestu 11230037 11.2B.06
Rafi Marshal Agilah 11230038 11.2B.06
Riky Rahman 11230004 11.2B.06
Sepriyadi Rizki 11230276 11.8A.07
Sumarlin 11230072 11.2B.06
Ulil Amri Arief 11230203 11.8A.07



Veron Vaskarian Karwur 11230007 11.2B.06
Yeni Agustini Sianturi 11230228 11.8A.07

Yunita Sholickah 11230280 11.8A.07
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MATERI:

Memberikan informasi dan pemahaman tentang kebijakan perkuliahan Metode Tatap Muka

Mengingatkan mahasiswa/i untuk tidak melakukan gratifikasi

Selalu memberikan informasi kepada mahasiswa tentang kegiatan Webiner Program Studi.

Menghimbau mahasiswa/i untuk mengunduh (versi cetak) Hasil Ujian Murni UTS

Diinformasikan kepada seluruh mahasiswa untuk ikut berpartisipasi dalam pelaksanaan Survei

Layanan Kemahasiswaan (LK).

Menginformasikan bahwa mahasiswa/i tidak dapat melihat Hasil Ujian Murni UTS jika belum

mengisi Survei Layanan Kemahasiswaan (LK).

7. Menginformasikan penilaian mata kuliah yang ada sesuai Program Studi masing-masing, terutama

yang bersifat Blended Learning.

Menghimbau mahasiswa agar melakukan perubahan Password standar pada My ELNUSA

9. Mengidentifikasi dan memberikan saran, dan atau solusi apabila terdapat permasalahan yang
dihadapi mahasiswa terkait dengan kendala yang dihadapi oleh mahasiswa.

o ukrwbdpE

o

MASALAH:
e Evaluasi nilai UTS
e Info penilaian UAS khusus project, PBL, KBK dan lainnya

SOLUSI:
o Mahasiswa mengikuti deadline tugas presentasi/ project untuk nilai uas yg ditentukan dosen
matkul masing?2
e Update kalender akademik
o Mengikuti kegiatan wajib yang diselenggarakan prodi

SARAN:
e Mahasiswa mengikuti deadline tugas presentasi/ project untuk nilai uas yg ditentukan dosen
matkul masing2
e Update kalender akademik
e Mengikuti kegiatan wajib yang diselenggarakan prodi

Total Hadir: 13 Mahasiswa

Ayuningtyas 11230263 11.8A.07
Doni Saputra 11220488 11.8A.07
Eko Sudrajat 11230250 11.8A.07
Eva Nur Khofifah 11230193 11.8A.07
Putra Prabowo Pangestu 11230037 11.2B.06
Rafi Marshal Agilah 11230038 11.2B.06
Riky Rahman 11230004 11.2B.06
Sepriyadi Rizki 11230276 11.8A.07

Sumarlin 11230072 11.2B.06



Ulil Amri Arief
Veron Vaskarian Karwur
Yeni Agustini Sianturi

Yunita Sholickah

11230203

11230007

11230228

11230280

11.8A.07

11.2B.06

11.8A.07

11.8A.07



Konsultasi Penasehat Akademik Periode 2023-2024 Genap Tahap 4

Masalah & Solusi

MATERI:

1.
2.

Hw

© oo~

Larangan Gratifikasi.

Jadwal Registrasi Pembayaran Kuliah Semester Gasal 2024/2025 tanggal 1 Juli s/d 2 Agustus 2024.
Jika Mahasiswa ingin mengajukan cuti atau komplain pembayaran yang bermasalah (salah
NIM/nominal) maksimal tanggal 1 September 2024.

Survei Persepsi Mahasiswa Terhadap Dosen (PMD) pada tanggal 10 Juni s/d 6 Juli 2024.

Survei Layanan Kemahasiswaan (LK) pada tanggal 27 Mei s/d 5 Juli 2024.

Akhir Semester (UAS) dilakukan di ruang ujian melalui fasilitas Internet untuk ujian secara tatap
muka (luar jaringan) dan ujian secara virtual (dalam jaringan) pada laman
http://elearning.nusamandiri.ac.id (My ELNUSA), dimulai pada tanggal 8 s/d 13 Juli 2024.

Kartu Hasil Studi (KHS) tayang tanggal 31 Juli 2024.

pendaftaran Ujian Her mulai tanggal 29 Juli s/d 04 Agustus 2024.

Kartu Peserta Ujian Her (KPUH) dapat diunduh mulai tanggal 12 Agustus 2024

Pelaksanaan Ujian Her mulai tanggal 14 s/d 20 Agustus 2024 untuk ujian her dilakukan secara
online.

10. Jadwal kuliah dan KRS (Kartu Rencana Studi) Semester Gasal 2024/2025 tayang mulai 29 Agustus

2024, dan perkuliahan Semester Gasal 2024/2025 dimulai Senin, 23 September 2024.

11. Kartu Hasil Studi Her dapat dilihat mulai tanggal 31 Agustus 2024.
12. Pendaftaran bimbingan skripsi periode Semester Gasal 2024/2025 (periode 2 Tahun 2024) pada

tanggal 19 s/d 24 Agustus 2024,

MASALAH:

e Persiapan UAS

e Registrasi Kuliah, Cuti, Komplain salah transfer
¢ Pendaftaran UHER

e Pendaftaran Skripsi

SOLUSI:

e Mengingatkan kepada mahasiswa untuk memperhatikan jadwal-jadwal penting.
o Belajar untuk persiapan UAS

SARAN:
Senantiasa memperhatikan jadwal akademik dan update pengumuman pada ruang student

Total Hadir: 13 Mahasiswa

Ayuningtyas 11230263 11.8A.07
Doni Saputra 11220488 11.8A.07
Eko Sudrajat 11230250 11.8A.07
Eva Nur Khofifah 11230193 11.8A.07
Putra Prabowo Pangestu 11230037 11.2B.06
Rafi Marshal Agilah 11230038 11.2B.06



Riky Rahman

Sepriyadi Rizki
Sumarlin

Ulil Amri Arief

Veron Vaskarian Karwur
Yeni Agustini Sianturi

Yunita Sholickah

11230004

11230276

11230072

11230203

11230007

11230228

11230280

11.2B.06

11.8A.07

11.2B.06

11.8A.07

11.2B.06

11.8A.07

11.8A.07



